Francisco deuotum, quodam sero, per quaudam incedere viam, in qua, pro inferenda morte latitabant insidiæ: non quidem ipsi, qui iniurias non habebat, sed alteri cuidam, qui videbatur similis eius, & tuus erat in comitatu ipsius. Exurgens autem quidam de insidiis, cum hostem suum huic esse putaret, tam letaliter eum plagiis plurimis gladiavit, ut nulla prorsus supercesseret spes recuperandæ salutis. Siquidem primo inficta percussio, humerum cum brachio penè totum absciderat: & ictus alias sub mammilla tantam relinquerat aperturam, ut flatus inde procedens, circa sex candelas simul conundas extingueret. Cum igitur consilio medicorum, ipsius impossibilis esset curatio; pro eo quod putrescentibus plagiis, ex eis factorem intolerabilis exhalaret, ut etiam ipsa eius uxor vehementer horret; nullisque iam humanis iuuari possit remedii: conuertit se ad B. Patris Francisci patrocinium, quanta poterat deuotione poscendum; quem inter ipsos ictus, una cum beata virginе fidentissime inuocare. Et ecce, misero in lectulo calamitatis solitario decubanti, cum Francisci nomen vigilans & ciuans frequentius replicaret; astigit quidam in habitu fratri Minoris, per fenestram, ut ei videbatur, ingressus: qui vocans eum ex nomine, dixit; quia fiduciam habuisti in me, ecce dominus liberasbit te. A quo, cum ager quis esset? requireret, Franciscum illum se esse respondit. Et statim appropians, vulneratum illius ligaturas resoluit; & eum vnguento per omnes plagas, ut videbatur, perunxit. Scatur autem ut scensit illarum sacrarum manuum, stigmata in Salvatoris virtute *vulneratum
letabiliter
manu con-
sensit.* saepe fassus. sabare valentium, suauem contactum: expulsa putredine, restitura carne, & vulneribus solidatis, restitutus est integrè pristinæ sospitati: quo facto beatus pater abscessit, & ipse sentiens se sanatum, & in vocem diuinæ laudis, & B. Francisci latenter crumpens, vocauit uxorem. At illa celerius currens; & stare iam videns, quem sepelendum credebat in crastino; cum esset stupore vehementi perterrita, viciniam totam clamore compleuit. Accurrentes autem sui, cum illum niterentur, tamquam freneticum iulecto reponere, & ille è contra reditens assereret, & ostenderet se sanatum; tanto sunt stupore attoniti, ut quasi sine mente omnes effecti, phantasticum esse crederent, quod videbant: quia quem paulo ante conspexerant plagiis atrocissimis laniatum, & totum iam marcidum; plena cernebant incolumente iucundum. Ad quos ille, qui factus fuerat sanus: Nolite timere, inquit, nolite credere inane, quod certis: quia S. Franciscus modo à loco recessit, & illarum sacrarum manuum tactu, me integre ab omni plaga curauit. Crebrescente tandem huius fama miraculi, accelerat populus omnis; & videntes in eam aperto prodigo, stigmatum beati Francisci virtutem, admiratione simul & gaudio replebantur: Christique signum magnis laudum praeconis extollebant. Digne quidem beatus Pater, carne iam mortuus, & viuens cum Christo, presentia sua ostensione mirabili & manuum sacrarum palpatione suavi, vulnerato letaliter viro sanitatem concessit: cum illius etiam in se stigmata rulerit, qui misericorditer moriens, & mirabiliter surgens, vulneratum genus humanum & semiuiuum relictum plagatum suarum *Luc. 10. 40.* virtute sanauit.